HUGO GROTII
DE JURE
BELLII ac PACIS
LIBRI TRES

HUGO GROTIUS.

*Regis Regique Suedici Conciliarius eorundemque
Regum Christianissimorum Legatus ordinarius. quondam
Scriba Rotterdamensis. ejusdemque Urbis in Convocato
Ordinam Hollandiae et Westfrisiae Delegatus.*

HUGONIS GROTII
DE JURE
BELLI AC PACIS
LIBRI TRES;

In quibus Jus Naturæ & Gentium, item
Juris Publici præcipua explicantur.

Cum ANNOTATIS Auctoris, ejusdemque
Dissertatione de MARI LIBERO;

Ac Libello singulari

Nec non

in totum opus de Jure Belli ac Pacis,
Ex altera recensione

JOHANNIS BARBEYRACII,
J.C. & Publici Privatique Juris Antecessoris Groningani;

Cum Notulis ejusdem nunc auctioribus, pluriumque locorum, ex Aucto-
ribus quibusvis laudatorum, adcuratori indicatione.

TOMUS PRIMUS.

Cum Privilegio S. Reg. Maj. Polon. & Elect. Saxon.

AMSTELÆDAMI,
Sumptibus GASPARI FRITSCH.
CLO IO CCXXXV.

LUDOVICO XIII.

CHRISTIANISSIMO

FRANCORUM & NAVARRÆ

REGI

HUGO GROTIUS.

*Udet hic liber, Regum eminentissime, Tuum sibi
augustum nomen inscribere, non sui, non Aucto-
ris, sed argumenti fiducia, pro Justitia quippe
scriptus: quæ virtus adeo Tua est, ut inde tuis
meritis & humani generis suffragio dignissimum
tanto Rege cognomentum acceperis, ut iam ubique JUSTI
appellatione non minus quam LUDOVICI noscaris. Spe-
ciosi Romanis Ducibus videbantur ex Creta, Numidia, Afri-
ca, Asia, aliisque devictis gentibus tituli. At quanto Tuum
illustrius, quo significaris nullius populi, nullius hominis, sed
ejus, quod injustum est, & hostis ubique, & victor semper?
Magnum putarunt Aegyptii reges, si patris hic, matris ille,
fratrum amans alius dicerentur. At quantula hæ partes sunt
Tui nominis, quod non ista tantum, sed quicquid pulchrum &
honestum excogitari potest, ambitu suo complectitur: JUSTUS
es, cum Magni supra omne id quod dici potest Regis Patris Tui
memoriam honoras ipsum imitando: JUSTUS, cum Fra-
trem modis omnibus, sed nulla re magis quam exemplo tuo in-
struis: JUSTUS, cum Sorores summis matrimoniis ornas:
JUSTUS, cum sepultas prope leges revocas, & quantum
potes, ruenti in pejus seculo temet opponis: JUSTUS, sed si-
mul clemens, cum subditis, quos tuæ bonitatis ignorantia ab
officii limite transversos egerat, præter peccandi licentiam nihil
adimis, nec vim adfers animis circa divina diversum à te sen-
tien-*

* LECTURIS

hanc novam Editionem

S. P. D.

JOANNES BARBEYRACIUS.

Uum in eo essent Bibliopolæ sollertissimi, ut eximium istud Opus, sæpius recusum & recudendum, typis suis iterum committerent; ac in eo emaculando & interpretando non parum operæ a me positum esse inaudivissent: mecum ultro egerunt, ut suppeditare vellem, si quid ad novam Editionem ornandam conferre commodum esset. Lubens amplexus sum occasionem oblatam de illis bene merendi, qui Jus Naturæ & Gentium, pro merito ejus suæque ipsorum utilitate, amplectuntur, adeoque non possunt non maximi facere Auctorem nostrum, nobilissimæ artis quasi parentem. Et quamquam paullo plus temporis mihi relinqui, quam ferebant rationes Typographorum, valde optassem: tamen vel sic ea præstare me posse existimavi, de quibus suscipiendis nemo hæctenus, quod sciam, serio cogitaverat. Rem omnem paucis accipe.